
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

7

Falešné grafické karty
Na ruském trhu se objevilo několik falešných
grafických karet značky Powercolor s čipem Ra-
deon 9600 Pro. Jedná se o karty s VPU ATI Ra-
deon 9550, jež jsou hardwarově pozměněny po-
mocí úpravy několika odporů. Vzniklý hybrid se
následně prodává jako plnohodnotná karta s Ra-
deonem 9600 Pro, což je čip, jež v cenové hie-
rarchii produktů ATI patří o třídu výše. Společ-
nost Tul, výrobce značky Powercolor, se od ce-
lého problému pochopitelně distancuje, prove-
dený podvod byl tím pádem přisouzen nezná-
mému podnikavci. -CZ-

Databáze bezdrátů
Na webové stránce http://www.internetpro-
vsechny.cz naleznete databázi více než 130 Wi-
-Fi bezdrátových sítí roztroušených po celé Čes-
ké republice. Jejich primárním úkolem je upo-
zornit na hotspoty ve vašem okolí, a tak napo-
moci šíření cenově dostupného internetu pro co
nejvyšší počet uživatelů. Všechny uvedené sítě
jsou samozřejmě přehledně seřazeny – vybírat
z nich můžete podle krajů, v nichž působí. K dis-
pozici je zde rovněž pěkně zpracované mapa.

-CZ-

Zkusí víceprocesorová řešení
Via plánuje na červenec roku 2005 uvedení vlast-
ní dvoujaderné mikroprocesorové x86 architek-
tury. Zatímco ostatní výrobci integrují více jader
na jediný kus křemíku, VIA se rozhodla jít vlast-
ní cestou dvou jader na dvou kouscích křemíku.
Vzniklý čip s příkonem 3,5 W a frekvencí 1–2
GHz se bude nazývat Esther a bude vyráběn
u IBM pomocí 90nanometrové technologie.
Uplatnění nalezne v clusterových serverech do
racků. -CZ-

nVidia ztrácí dech?
Z průzkumu trhu grafických čipů, jež provedla spo-
lečnost Mercury Research, vyplynulo hned něko-
lik zajímavých faktů. První místo v celkovém pro-
deji grafických řešení patří dlouhodobě Intelu
(38 %), na druhé místo se zařadila společnost ATI
(23 %), jíž se podařilo předčit nVidii (kolem 20 %).
Podíl nVidie na globálním trhu si drží mírně se-
stupnou tendenci již od roku 2002, kdy konkurenční
ATI přišla s povedeným Radeonem 9700Pro. Pro-
tiútok nVidie ve formě řady čipů GeForce FX příliš
nevyšel, a tak došlo k postupnému oslabování je-
jí pozice. Jak se bude situace na jednom z nej-
progresivnějších trhů vyvíjet do budoucna, si dnes
dovolí hádat jen málokdo. -CZ-

Multimédia: pro hry a zábavu 

Procesor: 
AMD Athlon 64 3000+ (2.0 GHz, 512 KB) BOX 5 000 
Intel Pentium 4 560 3GHz/800/1MB BOX 5 900
Základní deska: 
ABIT KV8 (VIA K8T800) 3 100
MicroStar 915P Combo-FR 3 700 
Paměť: 
512 MB 400 MHz DDR CL2.5 3 200
2× 256 MB 400 MHz DDR CL2.5 3 300 
Pevný disk: 
Maxtor DM Plus  (160 GB, 8 MB, SATA) 3 100 

Grafická karta:  
GeForce FX 5900XT AGP/6600 128 MB 5 500
Zvuková Karta 5.1 
Integrovaná 0 
DVD RW/RAM  
LG SuperMulti GSA 4120B OEM 2 500

Ostatní: 
Logitech Black Internet Keyboard OEM 350 
Myš Logitech MX 510 1 300 
Repro Creative Inspire T 5900, 5.1 2 400 
Skříň ATX, Zdroj 400W s PFC 2 000
Mechanika FDD 200
Čtečka paměťových karet 700

Cena (AMD Athlon 64) 28 650
Cena (Intel Pentium 4) 30 250

SOHO: pro domácí kancelář 

Procesor:  
AMD Athlon XP 2600+ 3 650 
Intel Celeron 2,66 GHz. BOX 2 750
Základní deska:  
Microstar K7N2GM2 2 600 
Sapphire 865GMS4-A10L (865G) 2 750 
Paměť:   
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 250
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 250
Pevný disk:   
Maxtor DM Plus 9 – 80 GB 1 800 

Grafická karta:   
Integrovaná 0 
Zvuková karta: 
Integrovaná 0 
DVD/CDRW 
LiteON 5232 OEM 1 350 

Ostatní:
Klávesnice Multimedia 250 
Myš Genius NetScroll Optical USB 350 
Repro Stereo 500 
Mechanika FDD 200
Skříň ATX, Zdroj 300W S PFC 1 500

Cena (AMD Athlon XP) 13 450
Cena (Intel Celeron) 12 700

Ideální sestavy PC WORLDu

Při návrhu konfigurací stolních sestav jsme vycházeli z cen ve 47. a 48. týdnu, které jsme čerpa-
li z nabídky několika specializovaných internetových obchodů. LUKÁŠ ERBEN

D-Link
Ceny: 1×Wireless USB Adapter – DWL-122
2× Wireless Bluetooth USB Adapter – DBT-
120 2× Wireless CardBus Adapter: DWL –
650+
Šťastnými majiteli se stávají: p. Martin
Krištof – Brno, p. Lenka Kovářova – Chlum
u Třeboně, p. David Matula – Doloplazy,
p. Jaroslav Burdík – Růžďka, p. Jiří Bartuněk
– Šlapanice.
Správné odpovědi: 1a, 2c, 3c, 4b,c

Joyce
Ceny: 1.  cena Wi-Fi Router/AP/Switch 54
Mb/s ASUS WL-500g, 2. cena Wi-Fi Ether-
net klient/Access Point/Bridge 54 Mb/s
ASUS WL-330g, 3. cena Wi-Fi mini USB kli-
ent ASUS WL-161b.
Šťastnými majiteli se stávají: p. Karel
Glos – Dolany u Jaroměře, p. Pavel Moš –
Praha 5, p. Jan Kalina – Ohrazenice.
Správné odpovědi: 1b, 2c, 3a, 4a

DEXX
Cena: počítač DEXX 18xi se 17" monitorem
a tiskárnou, skenerem a kopírkou. K tomu
Pinnacle Studio 9 a DVD vypalovačka.
Šťastným majitelem se stává: p. Jiří Ro-
čeň – Pardubice
Správné odpovědi: 1c, 2b, 3b, 4c

Zebra systems
Ceny: 8 licencí Acronis True Image 8 CZ ESD.
Šťastnými majiteli se stávají: p. Jiří Ča-
pek – Trhové Sviny, p. Vladimír Štěpnička –
Aš, p. Ivan Weber – Praha 5, p. Roman Tlustý
– Ústí n/L., p. Petr Svoboda – Hradec Králo-
vé, p. Leoš Říha – Kout na Šumavě, p. Jiří Ši-
šák – Kunovice, p. Jan Lindovský – Opava.
Správné odpovědi: 1 (ne), 2 (ano – Acro-
nis True Image Server pro Linux 8.0), 3 (Ac-
ronis Secure Zone) Blahopřejeme

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ 
Z ČÍSLA 10/2004

4.–5. cena – batoh, mikina, čepice/Robinco CS
6.–7. cena – mikina, čepice/Robinco CS
8.–10. cena – triko, čepice/Robinco CS

Otázky:

1. Kdy byla společnost Robinco CS, a. s.
založena?

a) 1981
b) 1989
c) 1993

2. Ve kterých městech má společnost ob-
chodně-technické zastoupení?

a) v Praze
b) v Praze a v Brně
c) v Praze, Brně a Ostravě

3. Kolik divizí společnosti se zabývá ob-
chodní činností?

a) 1
b) 2
c) 3

4. Svým zákazníkům firma nabízí široké
spektrum finančních služeb. Které to
jsou?

a) přímý nákup, pronájem
b) přímý nákup, leasing a splátkový prodej
c) přímý nákup, leasing a splátkový prodej, pro-
nájem

5. Které produkty z portfolia naší společ-
nosti považujete za nejzajímavější?

Soutěž s firmou Robinco
Firma Robinco CS, a.s., která působí na českém
trhu od roku 1993, je dlouholetým partnerem ně-
kolika známých výrobců kancelářské a výpočet-
ní techniky. Zákazníkům společnost nabízí širo-
ký sortiment zboží a služeb, např. kopírovací a di-
gitální systémy KonicaMinolta, průtiskové auto-
maty japonské firmy RISO, frankovací stroje
a stroje na zpracování dokumentů americké fir-
my Pitney Bowes, výpočetní a komunikační tech-
niku předních světových výrobců, měřící přístro-
je a systémy pro monitoring a regulaci teplot po-
travinářské a gastro výroby, zařízení pro perso-
nifikaci plastových karet vč. výroby všech typů
plastových karet, LAN, WAN – projektování
a realizaci lokálních i rozsáhlých komunikačních
sítí, IP Telefonii – využití komunikační infra-
struktury pro přenos hlasu a obrazu, Wi-Fi – za-
bezpečené bezdrátové sítě, Firewall pro řízení
datové komunikace a ochranu přístupu do inter-
ních sítí, VPN – Virtual Private Network pro za-
bezpečené připojení vzdálených uživatelů pomo-
cí internetu, IDS – Intrusion Protection pro kon-
trolu síťového provozu a ochranu vnitřních sítí,
Intrusion Prevention pro blokování nebezpečné-
ho provozu, Antivir a Spam protection pro kon-
trolu a ochranu proti nevyžádanému obsahu, Surt
protection pro kontrolu a řízení přístupu zaměst-
nanců na internetové stránky, centrální správu
infrastuktury IT s možností dálkového dohledu. 

Společnost má 65 zaměstnanců, několik po-
boček v Praze a v Brně, partnerskou servisní a ob-
chodní síť po celé ČR. Zákazníkům nabízí široké
spektrum finančních služeb od přímého prodeje
přes leasing a splátkový prodej až po pronájem
za cenu výstupu. Od roku 2003 je firma Robinco
CS, a. s. držitelem certifikátu systému manage-
mentu jakosti dle normy ISO 9001 : 2000.

Více informací na: www.robincocs.cz

Ceny:

1. cena – digitální fotoaparát DiMAGE X21
2.–3. cena – batoh, mikina, triko, čepice/Ro-
binco CS

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 1. 2005 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti Robinco

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:


